

26.05x11.42	1	18	עמוד	הארץ - the marker	06/01/2016	51273077-2
צואיאצואסטר חוקעסקאות יצואצחי מלאך - מנכ"ל חברת אשר - 36850						

# אשרא תשתף פעולה עם בנק לאומי בהעמדת ערבות ליצואנים

החברה הממשלתית תיקח על עצמה חלק מהערבויות של היצואנים ותקטין את הנטל עליהם • התוכנית צפויה להסתכם בכ-100 מיליון דולר

## אורה קורן

אשרא, החברה הישראלית לביטוח סיכוני סחר חוץ, חתמה באחרונה על הסכם עם בנק לאומי, שלפיו תספק ערבויות מדינה ליצואנים הנדרשים להיעזר עמיד ביטחונות לבנק כדי לקבל ממנו מימון לעסקות יצוא. לאומי הוא הבנק הראשון שחותם על הסכם עם אשרא לקבלת ערבות מדינה ליצואנים. בכך יוצאת לדרך תוכנית הערבויות ליצואנים שיוזמו ב-2015 שר האוצר והחברת הכללית בשיתוף אשרא, שהיקפה צפוי להסתכם בכ-100 מיליון דולר.

ההסכם נחתם עם החטיבה לבנקאות עסקית ומסחרית בלאומי, בראשות קובי הבר. התוכנית נועדה לסייע ליי

יצואנים קטנים ובינוניים המתקשים לעמוד בסכומי הערבויות הנדרשים מהם כדי להגדיל את היקפי היצוא שלהם. ההסכם מבוסס על הוצאת ערבויות נגדיות של אשרא לבנק, כגון בוי או כתוספת לביטחונות של היצואנים, מה שיאפשר להם לקבל ערבויות עבור פרויקטים נוספים. כל זאת, במטרה לייצר הזדמנות עבור היצואנים להתחרות על יותר פרויקטים בחו"ל, ועל ידי כך להרחיב את פעילותם. אשרא היא הגוף היחיד שמייעץ עניק ערבות לעסקות מסוג זה. לאומי ואשרא משתפים פעולה כבר שנים רבות במטרה לסייע בהרחבת היצוא הישראלי. כך למשל, לפני כמה חודשים חתם לאומי על עסקת מימון מול ממשלת קניה להקמת חווה לגידור



קובי הבר  
צילום: דניאל בר און



זאחי מלאך  
צילום: אלון בסון \ משרד הביטחון

לים חקלאיים במדינה על ידי חבירת גרין ערבה, בהיקף של כ-300 מיליון שקל. ההלוואה לממשלת קניה בוטחה על ידי אשרא. זאחי מלאך, מנכ"ל אשרא, אמר כי "ההסכם הוא בשורה משמעותית ליצואנים בכלל, ובייחוד ליצואנים קטנים ובינוניים, שמחזור היצוא השנתי שלהם הוא

עד 50 מיליון דולר בשנה. אין ספק שהתוכנית תשפר את סיכויי היצואנים הישראליים לזכות בעסקאות נוספות בחו"ל". עוד אמר הבר כי "היצוא הישראלי צמח בשנים האחרונות, והוא מהווה פקטור משמעותי בתוצר (כ-33%) ובתעסוקה (כ-25% מהמועסקים במשק). עם זאת, כשי

נה האחרונה חלה נסיגה במגמה, כך שלפי אומדן 2015 ובהשוואה ל-2014 פעילות היצוא תהיה בסימן שיעור שינוי ריאלי שלילי. ב-2015 הגדלנו משמעותית את פעילותנו בקרב היצואנים הישראליים. מתחילת השנה נבדקו על ידינו קרוב ל-100 עסקאות ביותר מ-30 מדינות, ובוצעו בפועל קרוב ל-20 עסקאות חדשות לארגון מיימון לטווח בינוני וארוך בגין עסקאות יצוא של יצואנים ישראלים, בסכום כולל של כ-1.2 מיליארד שקל, כאשר חלקן הגדול נעשה באשרא היא חברה ממשלתית העוסקת בקידום היצוא הישראלי באמצעות מתן שירותי ביטוח אשראי והשקעות בעסקות יצוא לטווח בינוני וארוך ליצואנים ישראלים. החברה מציעה ליי

יצואנים פתרונות ביטוח מגוונים, המאפשרים מזעור סיכונים וקבלת מימון לעסקות לטווח בינוני וארוך (1-15 שנים). החברה מספקת כיסוי נגד שני סוגי סיכונים: סיכונים פוליטיים הקשורים לשלטון במדינת היעד (כמו מלחמה והלאמה) וסיכונים מסחריים, הקשורים לחברה שמולה מתבצעת העסקה (כמו פשיטת רגל). החברה מציעה מגוון פתרונות ביטוחיים ושירותים, כגון ביטוחים לאשראי קונים, אשראי בין בנקאי, אשראי ספקים, אשראי דוקומנטרי, ביטוח לייסינג, חילוט שלא כדון, ביטוח השקעות לבעלי מניות וביטוח טרום משלוחים. עד היום ביטחה אשרא מאות עסקות בהיקף של יותר מ-2 מיליארד דולר, בעיקר למדינות מתפתחות.